1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚
賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

Li Auto Inc.
理想汽車

（於開曼群島註冊成立以不同投票權控制的有限責任公司）
（股份代號：2015）

於2021年11月16日舉行的臨時股東大會及類別股東大會投票結果

茲提述理想汽車（「本公司」）日期均為2021年10月19日的臨時股東大會（「臨時股
東大會」）通告、A類股東大會（「A類股東大會」）通告及B類股東大會（「B類股東大
會」，連同A類股東大會統稱為「類別股東大會」）通告（統稱「通告」）以及寄發予本
公司股份持有人（「股東」）之日期為2021年10月19日的通函（「通函」）。除文義另
有所指外，本公告所用詞彙與通函和通告所界定者具相同涵義。

臨時股東大會及類別股東大會投票結果

1. 臨時股東大會投票結果

本公司董事會（「董事會」）欣然宣佈，臨時股東大會已於2021年11月16日緊接B類
股東大會結束後假座中國北京朝陽區東辛店339號108會議室舉行。臨時股東大會
各項決議案均獲正式通過。

於臨時股東大會當日，已發行股份總數為2,065,715,410股，包括1,709,903,330股
A類普通股及355,812,080股B類普通股，即賦予股東權利出席臨時股東大會並於
會上就決議案表決贊成、反對或放棄投票的股份總數。概無股東或其聯繫人（定
義見《上市規則》）被視為於臨時股東大會上提呈的任何決議案中擁有重大權益，
故概無股東須就臨時股東大會上提呈的任何決議案放棄投票。概無任何股東有權
出席臨時股東大會但須根據《上市規則》第13.40條於會上就任何決議案放棄投贊
成票。概無任何人士於通函中表明其有意就臨時股東大會上提呈的任何決議案投
反對票或放棄投票，李想先生（「李先生」）除外，其必須根據授予首席執行官獎勵
股份而向本公司提供之承諾及契約對其首席執行官獎勵股份放棄投票。因此，於
臨時股東大會當日，李先生持有108,557,400股A類普通股，已於臨時股東大會上
就第(3)至第(5)項決議案放棄投票。

因此，於臨時股東大會當日，本公司賦予持有人權利出席臨時股東大會並於會上
就第(1)至第(2)項決議案投票的股份總數為2,065,715,410股，包括1,709,903,330股
A類普通股及355,812,080股B類普通股；就第(3)至第(5)項決議案投票的股份總數
為1,957,158,010股，包括1,601,345,930股A類普通股及355,812,080股B類普通股。

根據組織章程細則，於臨時股東大會投票表決時，A類普通股持有人每股可投一
票及B類普通股持有人每股可投十票。

2

根據《上市規則》條文，臨時股東大會上的決議案以投票方式進行表決。關於臨時
股東大會決議案的投票結果如下：

特別決議案
作出表決的票數及百分比(%) 作出表決

的股份
總數

作出表決
的總票數贊成 反對

1. 動議待於與臨時股東大會同日及同一
地點召開的A類股東大會及B類股東
大會上各自通過類別決議案後，現有
章程細則將作出修訂及重述，方式為
將其全文刪除，並以經修訂章程細則
取代，並納入類別決議案及納入非類
別決議案。

A類
普通股

1,478,021,218 (99.126515%) 13,024,061 (0.873485%) 1,491,045,279 1,491,045,279

B類
普通股

3,558,120,800 (100.000000%) 0 (0.000000%) 355,812,080 3,558,120,800

總數
（A類及
B類）

5,036,142,018 (99.742055%) 13,024,061 (0.257945%) 1,846,857,359 5,049,166,079

由於決議案獲出席臨時股東大會的股東（包括受委代表）所持有效表決票超過三分之二贊成，此項特別決議案獲正式通過。

2. 動議倘類別決議案未於A類股東大會
或B類股東大會上通過，現有章程細
則將作出修訂及重述，方式為將其全
文刪除，並以經修訂章程細則取代，
方式為納入非類別決議案。

不適用，因為類別決議案於A類股東大會及B類股東大會均獲通過。

3

普通決議案
作出表決的票數及百分比(%) 作出表決

的股份
總數

作出表決
的總票數贊成 反對

3. 授予董事一般授權，以發行、配發及
處理不超過於本決議案獲通過當日本
公司已發行股份總數20%的本公司額
外A類普通股。

A類
普通股

1,323,383,093 (88.754846%) 167,671,366 (11.245154%) 1,491,054,459 1,491,054,459

B類
普通股

3,558,120,800 (100.000000%) 0 (0.000000%) 355,812,080 3,558,120,800

總數
（A類及
B類）

4,881,503,893 (96.679233%) 167,671,366 (3.320767%) 1,846,866,539 5,049,175,259

由於決議案獲出席臨時股東大會的股東（包括受委代表）所持有效表決票簡單大多數票數贊成，此項普通決議案獲正式通過。

4. 授予董事一般授權，以購回不超過於
本決議案獲通過當日本公司已發行股
份總數10%的本公司股份。

A類
普通股

1,490,421,436 (99.957319%) 636,399 (0.042681%) 1,491,057,835 1,491,057,835

B類
普通股

3,558,120,800 (100.000000%) 0 (0.000000%) 355,812,080 3,558,120,800

總數
（A類及
B類）

5,048,542,236 (99.987396%) 636,399 (0.012604%) 1,846,869,915 5,049,178,635

由於決議案獲出席臨時股東大會的股東（包括受委代表）所持有效表決票簡單大多數票數贊成，此項普通決議案獲正式通過。

5. 擴大授予董事的一般授權，以發行、
配發及處理本公司股本中的額外股
份，數額為本公司購回股份之總數。

A類
普通股

1,329,040,194 (89.135562%) 161,992,293 (10.864438%) 1,491,032,487 1,491 ,032,487

B類
普通股

3,558,120,800 (100.000000%) 0 (0.000000%) 355,812,080 3,558,120,800

總數
（A類及
B類）

4,887,160,994 (96.791694%) 161,992,293 (3.208306%) 1,846,844,567 5,049,153,287

由於決議案獲出席臨時股東大會的股東（包括受委代表）所持有效表決票簡單大多數票數贊成，此項普通決議案獲正式通過。

4

2. A類股東大會投票結果

董事會欣然宣佈，A類股東大會已於2021年11月16日上午十時正假座中國北京朝
陽區東辛店339號108會議室舉行。A類股東大會決議案獲正式通過。

於A類股東大會當日，本公司已發行A類普通股總數為1,709,903,330股，其中
1,709,903,330股乃有權於A類股東大會上就決議案投票的股份總數。概無股東或
其聯繫人（定義見《上市規則》）被視為於A類股東大會上提呈的決議案中擁有重大
權益，故概無股東須就A類股東大會上提呈的決議案放棄投票。概無任何股東有
權出席A類股東大會但須根據《上市規則》第13.40條於會上就決議案放棄投贊成
票。概無任何人士於通函中表明其有意就A類股東大會上提呈的決議案投反對票
或放棄投票，李先生除外，其必須根據授予首席執行官獎勵股份而向本公司提供
之承諾及契約對其首席執行官獎勵股份放棄投票。

出席A類股東大會的股東和股東受委代表共持有1,491,057,835股A類普通股，佔本
公司有表決權A類普通股總數的87.201294%。

股東出席A類股東大會情況載列如下：

普通決議案

贊成 反對

股份
數目

百分比
(%)

股份
數目

百分比
(%)

1. 動議待於B類股東大會及於臨時股東大會上各自通過類別
決議案及通過一項特別決議案後，現有章程細則將作出
修訂及重述，方式為將其全文刪除，並以經修訂章程細
則取代，方式為納入類別決議案。

1,490,153,924 99.939378% 903,911 0.060622%

由於決議案獲出席A類股東大會的股東（包括受委代表）所持有效表決票簡單大多數票數贊成，此項普通決議案獲正式
通過。

5

3. B類股東大會投票結果

董事會欣然宣佈，B類股東大會已於2021年11月16日緊接A類股東大會結束後假
座中國北京朝陽區東辛店339號108會議室舉行。B類股東大會決議案獲正式通過。

於B類股東大會當日，本公司已發行B類普通股總數為355,812,080股，其乃有權
於B類股東大會上就決議案投票的股份總數。概無股東或其聯繫人（定義見《上市
規則》）被視為於B類股東大會上提呈的決議案中擁有重大權益，故概無股東須就
B類股東大會上提呈的決議案放棄投票。概無任何股東有權出席B類股東大會但須
根據《上市規則》第13.40條於會上就決議案放棄投贊成票。概無任何人士於通函
中表明其有意就B類股東大會上提呈的決議案投反對票或放棄投票。

出席B類股東大會的股東和股東受委代表共持有355,812,080股B類普通股，佔本
公司有表決權B類普通股總數的100.000000%。

股東出席B類股東大會情況載列如下：

普通決議案
贊成 反對

股份
數目

百分比
(%)

股份
數目

百分比
(%)

1. 動議待於A類股東大會及於臨時股東大會上各自通過類別
決議案及通過一項特別決議案後，現有章程細則將作出
修訂及重述，方式為將其全文刪除，並以經修訂章程細
則取代，方式為納入類別決議案。

355,812,080 100.000000% 0 0.000000%

由於決議案獲出席B類股東大會的股東（包括受委代表）所持有效表決票簡單大多數票數贊成，此項普通決議案獲正式
通過。

本公司股份過戶登記處香港中央證券登記有限公司擔任臨時股東大會及類別股東
大會表決的監票人。

承董事會命
理想汽車
董事長
李想

香港，2021年11月16日

於本公告日期，本公司董事會成員包括執行董事李想先生、沈亞楠先生及李鐵先
生，非執行董事王興先生及樊錚先生以及獨立非執行董事趙宏強先生、姜震宇先
生及肖星教授。